
 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria de Estado do Ambiente – SEA 

Instituto Estadual do Ambiente – INEA 

 
Folha 1 de 1 

 Instituto Estadual do Ambiente - INEA 

Avenida Venezuela, 110 – Saúde – Rio de Janeiro - RJ-CEP: 20081-312. 

Telefone: 2332-4604     /    www.inea.rj.gov.br 

 

ATO DO PRESIDENTE 

 

PORTARIA INEA PRES Nº 754 DE 25 DE JANEIRO DE 2018 

 

CRIA COMISSÃO PARA OS FINS QUE 

MENCIONA. 

 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE, no uso das 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Criar comissão visando atender ao disposto na DELIBERAÇÃO TCE N° 279, 

de 24/08/2017. 

 

Art. 2º - Designar ANTONIO JOAQUIM RIBEIRO NETO, ID nº 4319076-6; 

YASMIM DA COSTA MONTEIRO, ID nº 4461243-5 e DIEGO HENRIQUE 

FERREIRA DOS SANTOS, ID nº 5029178-5, para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem a Comissão destinada a atender o que dispõe o art. 1º da presente Portaria. 

 

Art. 3º - Designar o servidor AIRTON ALVES DOS SANTOS, ID nº 4336094-7, para 

ocupar o cargo de suplente da citada Comissão. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Rio de Janeiro, 25 de janeiro de 2018. 
 

 

JOSE MARIA DE MESQUITA JUNIOR 

Presidente em Exercício  

 

Publicada em 30.01.2017, DO nº 21, página 63 

http://www.inea.rj.gov.br/

